
ΑΧΑΡΝΩΝ  417  &  ΚΟΚΚΙΝΑΚΗ, 111 43  ΑΘΗΝΑ 
www.inedivim.gr 

 
 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ:12205/722/12-09-2024   
 
                                                                                   ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΘΕΜΑ:ΕΘΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΤΗΣ Ε.Ε. ERASMUS+ / ΤΟΜΕΙΣ ΝΕΟΛΑΙΑ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΣΩΜΑ ΑΛΛΗΛΛΕΓΓΥΗΣ:  
 
ΕΓΚΡΙΣΗ ΤΟΥ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ TΩΝ ΑΙΤΗΣΕΩΝ (Α.Π. 17074/24.07.2024, 17676/30.07.2024, 
17050/24.07.2024, 17758/31.07.2024, 17993/01.08.2024, 18018/01.08.2024, 18041/02.08.2024 & 
16333/18.07.2024) ΠΟΥ ΥΠΟΒΛΗΘΗΚΑΝ ΓΙΑ ΕΝΤΑΞΗ ΣΤΟ ΜΗΤΡΩΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΩΝ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ 
ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ERASMUS+ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΤΟΜΕΙΣ ΝΕΟΛΑΙΑ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ 
ΣΩΜΑ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 2021-2027. 
 

 
Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του: 
 

1. Τις διατάξεις του Ν. 4115/2013 (ΦΕΚ 24/τ.α/30-01-2013) «Οργάνωση και λειτουργία 
Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης 
Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ 127175/Η/4.11.2011(ΦΕΚ 2508/Β/4.11.2011) κοινής απόφασης 
του Υπουργού Οικονομικών και της Υπουργού Παιδείας Δια Βίου Μάθησης και 
Θρησκευμάτων «Συγχώνευση δια απορροφήσεως των Νομικών Προσώπων Ιδιωτικού Δικαίου 
«ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΤΗΤΑΣ (Ε.Ι.Ν), «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΕΝΗΛΙΚΩΝ» 
(Ι.Δ.ΕΚ.Ε) και «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΝΕΟΛΑΙΑΣ» (Ι.Ν), εποπτείας του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου 
Μάθησης και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 2508/Β/4.11.2011). 

3. Την υπ’ αριθ. 28163/Κ2/10.03.2021 (ΦΕΚ 989, Τεύχος Β΄/12.03.2021) Απόφαση του Υπουργού 
Παιδείας και Θρησκευμάτων για τον ορισμό του Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης 
(Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ) ως Εθνικό Οργανισμό / Εθνική Μονάδα Συντονισμού για την υλοποίηση των 
Προγραμμάτων της Ευρωπαϊκής Ένωσης α) Erasmus+ για τους τομείς «Νεολαία» και 
«Αθλητισμός» και Ευρωπαϊκό Σώμα Αλληλεγγύης [European Solidarity Corps – ESC] 
προγραμματικής περιόδου 2021 – 2027. 

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/817 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ης 

Μαΐου 2021 για τη θέσπιση του νομικού πλαισίου για το Erasmus+: το Πρόγραμμα της Ένωσης 
για την εκπαίδευση, την κατάρτιση, τη νεολαία και τον αθλητισμό  και την τροποποίηση του  
Κανονισμού (ΕΕ) No 1288/2013. 

5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/888 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ης 

Μαΐου 2021 για τη θέσπιση του νομικού πλαισίου για το Πρόγραμμα Ευρωπαϊκό Σώμα 
Αλληλεγγύης και την τροποποίηση των  Κανονισμών (ΕΕ) No 1475/2018 και 375/2014. 

6. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση με αριθμό 5268/Γ4 (ΦΕΚ 307/Β’/25.01.2023) περί 
Τροποποίησης Κανονισμού Λειτουργίας του Ιδρύματος Νεολαίας και δια βίου Μάθησης. 

7. Την Υπουργική Απόφαση με αριθμό 6722/4-9-2023 (ΦΕΚ 911 Υ.Ο.Δ.Δ./05-09-2023) περί 
«Τροποποίηση της υπό στοιχεία 107881/Γ4/06.9.2022 Απόφασης της Υπουργού Παιδείας και 

 

 
 

ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 

ΑΔΑ: ΡΡΚΔ46ΨΖΣΠ-Η4Ζ



ΑΧΑΡΝΩΝ  417  &  ΚΟΚΚΙΝΑΚΗ, 111 43  ΑΘΗΝΑ 
www.inedivim.gr 

Θρησκευμάτων «Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος Νεολαίας και Διά 
Βίου Μάθησης και ορισμός των μελών του».  

8. Την με Α.Π. 11128/659/13-09-2023 Απόφαση Δ.Σ./ΙΝΕΔΙΒΙΜ περί «Διαπίστωση Συγκρότησης 
Νέου Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) 
& Ορισμός των Μελών του, βάσει της Υ.Α 6722/4-9-2023 (ΦΕΚ 911 Υ.Ο.Δ.Δ./05-09-2023). 

9. Τον Οδηγό Διαχείρισης για τις Εθνικές Μονάδες συντονισμού για την υλοποίηση των 
ευρωπαϊκών προγραμμάτων Erasmus+ και Ευρωπαϊκό Σώμα Αλληλεγγύης (Guide for National 
Agencies implementing the Erasmus + Programme and the European Solidarity Corps) όπως 
εκδίδεται κάθε φορά από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή. 

10. Την υπ’ αριθμό 8382/534/12.11.2021 Απόφαση ΔΣ ΙΝΕΔΙΒΙΜ με θέμα τη Συγκρότηση 
Μητρώου Εκπαιδευτών για την προγραμματική περίοδο 2021-2027. 

11. Την υπ’ αριθμό 11863/700/16.05.2024 Απόφαση ΔΣ ΙΝΕΔΙΒΙΜ με θέμα την Επικύρωση του 
Κανονισμού λειτουργίας του Μητρώου Εκπαιδευτών.  

12. Το υπ’ αριθμό 604/559/19642/05.09.2024 έγγραφο της Προέδρου ΔΣ ΙΝΕΔΙΒΙΜ περί ορισμού 
της Τριμελούς Επιτροπής Αξιολόγησης. 

13. Το πρακτικό της Επιτροπής αξιολόγησης και οι αναλυτικοί πίνακες για το σύνολο των 
υποβληθεισών αιτήσεων.  

14. Την Εισήγηση του Προέδρου Δ.Σ. Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. (Εισήγηση της Διεύθυνση Προγραμμάτων 
Νεολαίας και Ειδικών Δράσεων με αρ. 156/10-09-2024) 

15. Τη συζήτηση μεταξύ των μελών του,  
 

Αποφασίζει: 

 

- Την επικύρωση των αποτελεσμάτων αξιολόγησης, όπως αποτυπώνονται στο Πρακτικό της 
Επιτροπής Αξιολόγησης των αιτήσεων υποψηφίων εκπαιδευτών που έχουν λάβει το 
Πιστοποιητικό ΤοΤ,  και υποβλήθηκαν για ένταξη στο Μητρώο Εκπαιδευτών στο πλαίσιο των 
ευρωπαϊκών προγράμματος Erasmus+ για τους τομείς Νεολαία και Αθλητισμός και 
Ευρωπαϊκό Σώμα Αλληλεγγύης.  

- Τη δημοσίευση του πρακτικού στην ιστοσελίδα του Προγράμματος και 
- Την έγγραφη ενημέρωση των αιτούντων.  

 

 

 

 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ: 
1) Διεύθυνση Προγραμμάτων Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης 
2) Εθνική Μονάδα Συντονισμού 

 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ 
α) Γραφείο Προέδρου Δ.Σ./ ΙΝΕΔΙΒΙΜ 
β) Γραφείο Αντιπροέδρου 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.  Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 
ΑΝΝΑ ΡΟΚΟΦΥΛΛΟΥ 

ΑΔΑ: ΡΡΚΔ46ΨΖΣΠ-Η4Ζ


		2024-09-13T13:35:14+0300
	Athens




